
 
                                CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  

                                      PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  
 
 

   
 
 

Copia 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
N. 63 DEL 22/09/2020 
 
 

OGGETTO: 
ASSISTENZA SCOLASTICA ANNO 2020/2021 - B.G.  E O.G.  - INCARICO ALLA 
COOPERATIUVA SPORT & SVAGO di Dellatorre Francesco           
     

 
 L’anno DUEMILAVENTI,  addì VENTIDUE del mese di SETTEMBRE alle ore sedici e 
minuti zero, nella Sede Comunale; 
 
 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 dello 
Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO:  
 

           
          ZANZOLA STEFANO - Sindaco 
 

 
Sì 

 
          FIZZOTTI LUCA - Vice Sindaco 
 

 
Sì 

 
          ABBRESCIA GIUSEPPE - Assessore 
 

 
Sì 

 Presenti  Assenti 
 
3 
 

 
0 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT. PIERO GAETANO VANTAGGIATO. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la 
seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del giorno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  DI GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
Oggetto:  ASSISTENZA SCOLASTICA ANNO 2020/2021 - B.G.  E O.G. - INCARICO ALLA 
COOPERATIUVA SPORT & SVAGO di Dellatorre Francesco           
  
                                                                                   IL PROPONENTE 
          IL SINDACO 
                 F.to: Dott. ZANZOLA STEFANO         
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Visto con parere 
favorevole 
 
Lì, 22/09/2020 
                                                               Il responsabile del servizio interessat o 
                   F.to: Dott. PIERO GAETANO VANTAG GIATO 
 
 
   
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Visto con parere 
favorevole 
 
 
Lì, 22/09/2020 
                                                                Il responsabile del servizio contabile  
               F.to: Dott. PIERO GAETANO VANTAGGIAT O 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



        LA GIUNTA COMUNALE 
 
      
VISTO che con nota pervenuta a prot. n. 1305 del 22.09.2020 il Dirigente scolastico dell’Istituto 
Comprensivo Statale “Guido da Biandrate” di Biandrate ha chiesto un intervento di assistenza 
comunale per la cura alla persona che possa integrare il lavoro degli insegnanti di sostegno 
assegnati all’Istituto stesso e precisamente per un alunno iscritto alla scuola dell’infanzia di 
Biandrate in possesso di certificazione legge 104 e per 15 ore settimanali; 
 
VISTO che con nota pervenuta a prot. n. 12.75 del 18.09.2020 il Dirigente scolastico dell’Istituto 
Comprensivo Statale di Asigliano Vercellese della Scuola dell’infanzia del Comune di Villata  ha 
chiesto un intervento di assistenza comunale per la cura alla persona che possa integrare il 
lavoro degli insegnanti di sostegno assegnati all’Istituto stesso e precisamente per una alunna 
iscritto alla scuola dell’infanzia di Villata in possesso di certificazione legge 104 e per 10 ore 
settimanali; 
 
Considerato che con DGC n.50 del 27/09/2019 si era riconosciuta la competenza di questo 
Comune a garantire il servizio di supporto all’autonomia a favore di un minore svantaggiato qui 
residente e alunno della scuola dell’infanzia dell’Istituto Comprensivo Statale “Guido da 
Biandrate” di Biandrate, stanziando per l’anno scolastico 2019/2020 la somma di € 2.000,00; 
 
Visto che con nota pervenuta al prot. n. 1086 del 06.08.2020 la Cooperativa Sport & Svago di 
Francesco Della Torre presentava a questo ente il preventivo per richiesta di un intervento di 
assistenza comunale per la cura alla persona che potesse integrare il lavoro degli insegnanti di 
sostegno assegnati agli Istituti di cui in premessa e precisamente per un costo di € 14,00 al 
netto di IVA 5%;  
 
Accertato che gli alunni sono residenti in questo Comune, per i quali si omette il nominativo per 
motivi di privacy;  
 
Assunta la competenza del Comune di residenza di provvedere ai servizi di supporto 
organizzativo del servizio di istruzione per gli alunni con handicap o in situazioni di svantaggio, 
come previsto dall’art. 139 del D.Lgs n. 112/98 e dagli artt. 8, 12, 13 e 40 della legge 104/1992, 
Ritenuta la necessità di provvedere ad assicurare detto supporto dando ampio mandato al 
Responsabile del servizio per gli adempimenti derivanti dal presente atto anche per l’anno 
scolastico 2019/2020, comprensivo dell’assunzione dell’impegno di spesa derivante; 
 
Visto il bilancio di previsione pluriennale 2021/2023, 
Vista la DGC n.  50 del 27/09/2019, 
Ritenuto di stanziare la somma di € 2.000,00 omnicomprensiva, anche per l’anno 2020 in 
ragione del periodo dell’anno scolastico 2020/2021; 
Preso atto del parere di regolarità tecnica e contabile espresso ai sensi dell’art. 49 del 
D.L.gs. 267/2000 e s.m.i. dai Responsabili del servizio interessato; 
Osservato la competenza della giunta comunale ai sensi dell’art. 48 del D.L.gs. 
267/2000 e s.m.i.; 
 
Con voti favorevoli unanimi resi palesemente. 
 

DELIBERA 
 

1. Di riconoscere, per i motivi espressi in narrativa, la competenza di questo Comune a 
garantire il servizio di supporto all’autonomia a favore dei due minori minore svantaggiato 
residente alunno della scuola dell’infanzia dell’Istituto Comprensivo Statale “Guido da 
Biandrate” di Biandrate;  
2. Di approvare lo stanziamento, anche per l’anno 2020, della somma di € 1412,00, a valere sul 
bilancio pluriennale 2020/2022 approvato e la somma di € 2588,00 a valere sul bilancio di 
previsione 2020/2022 esercizio 2021 che trova regolare capienza.  
3. Di dare ampio mandato al Responsabile del servizio, con l’assegnazione di detta somma 
dell’adozione degli atti derivanti, comprensivi dell’impegno/liquidazione della spesa che trova 
imputazione sul bilancio di previsione 2020/2022, annualità 2020; 



4. Di comunicare al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale “Guido da Biandrate” 
di Biandrate quanto disposto con la presente deliberazione.  
 
Stante l’urgenza del provvedimento, delibera di dichiarare la presente deliberazione, con 
successiva e separata votazione resa all’unanimità, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
San Nazzaro Sesia, lì   22/09/2020                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
                           
Il Presidente 
DOTT.F.to : ZANZOLA STEFANO 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: DOTT. PIERO GAETANO VANTAGGIATO 
___________________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N.       
 
Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti 

gli atti d’ufficio; 

 
Visto lo statuto comunale, 
A T T E S T A 
 
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata compresa nell’elenco prot. 

n._________, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 

125, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 22-ott-2020 

                                                                    IL MESSO COMUNALE  
                                  F.to: Sara PERRI  
 
ESECUTIVITA’ 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

                                   A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune 

per quindici giorni consecutivi dal 22-ott-2020 al 06-nov-2020 ed è divenuta esecutiva oggi, 

decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 22-ott-2020 
 
               IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                              F.to: DOTT. PIERO GAETANO VANTAGGIATO 
 ________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
 
LI',_______________________________ 
 
                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 


